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Annotatsiya 

Ushbu maqolada musiqa san’ati rivojida kompozitorlik ijodining tutgan o‘rni 

va ahamiyati fundamental jihatdan tahlil qilingan. Shu bilan birga, kompozitorlik 

san’ati milliy madaniyat va ijtimoiy tafakkurni shakllantiruvchi omil sifatida ko‘rib 

chiqiladi. Maqolaning asosiy qismi rus milliy kompozitorlik maktabining yirik 

vakili N.A. Rimskiy-Korsakov ijodiga bag‘ishlangan bo‘lib, uning orkestrlashtirish 

mahorati, opera dramaturgiyasi va pedagogik merosiga alohida urg‘u berilgan. 
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THE ROLE OF COMPOSERS' WORK IN MUSICAL ART 

 

Abstract 

This article fundamentally analyzes the role and importance of compositional 

creativity in the development of musical art. At the same time, compositional art is 

considered as a factor in the formation of national culture and social thinking. The 

main part of the article is devoted to the work of N.A. Rimsky-Korsakov, a 

prominent representative of the Russian national compositional school, with a 

special emphasis on his orchestration skills, opera dramaturgy, and pedagogical 

legacy. 
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РОЛЬ ТВОРЧЕСТВА КОМПОЗИТОРОВ В МУЗЫКАЛЬНОМ 

ИСКУССТВЕ 

 

Аннотация 

В данной статье фундаментально проанализированы роль и значение 

композиторского творчества в развитии музыкального искусства. В то же 

время композиторское искусство рассматривается как фактор, формирующий 

национальную культуру и общественное мышление. Основная часть статьи 
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посвящена творчеству крупного представителя русской национальной 

композиторской школы Н.А. Римского-Корсакова, с особым акцентом на его 

мастерство оркестровки, оперную драматургию и педагогическое наследие. 
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музыкальное искусство, композиторское творчество, оркестр, 

музыкальное мышление, педагогика. 

 

Musiqa sanʼati insoniyat madaniyatining eng qadimiy va taʼsirchan 

shakllaridan biridir. Ushbu sanʼatning rivojida kompozitorlar alohida o‘rin tutadi, 

chunki ular musiqiy g‘oyani badiiy shaklga keltiruvchi, davr ruhini tovushlar 

orqali ifodalovchi ijodkorlardir. Har bir tarixiy davrda kompozitorlar jamiyatdagi 

ijtimoiy, madaniy va estetik o‘zgarishlarga munosabat bildirgan, natijada musiqa 

sanʼati doimo yangilanib, boyib borgan. Bugungi kunda jahon musiqasining 

rivojini tahlil qilishda kompozitorlik sanʼatini chuqur o‘rganish dolzarb ahamiyat 

kasb etadi. Ayniqsa, milliy maktablar doirasida yetishib chiqqan buyuk ijodkorlar 

tajribasi jahon musiqasining umumiy manzarasini tushunishda muhim ilmiy 

manba bo‘lib xizmat qiladi. Shu maʼnoda, rus milliy kompozitorlik maktabining 

yirik namoyandasi N.A. Rimskiy-Korsakov ijodi alohida tahlilga loyiqdir. 

Kompozitorlik sanʼati bu musiqiy fikrni professional darajada shakllantirish, 

melodik, garmonik va ritmik unsurlarni yaxlit badiiy tizimga birlashtirish 

jarayonidir. Kompozitor nafaqat musiqa yaratadi, balki u orqali muayyan g‘oya, 

kayfiyat va estetik qarashni ifodalaydi. Shu sababli kompozitorlik sanʼati faqat 

texnik bilimlar majmui emas, balki keng musiqiy tafakkur va badiiy dunyoqarashni 

ham talab etadi. Kompozitorlar jamiyat hayotidagi muhim voqealar, xalqning 

ruhiyati va madaniy qadriyatlarini musiqiy obrazlar orqali aks ettiradilar. Ularning 

asarlari vaqt o‘tishi bilan tarixiy hujjat sifatida ham qadr topadi. Demak, 

kompozitorlik sanʼati musiqaning rivojlanishida yetakchi kuch bo‘lib, sanʼat va 

jamiyat o‘rtasidagi bog‘lovchi bo‘g‘in vazifasini bajaradi. Jahon musiqa tarixida 

kompozitorlar ijodi turli uslub va yo‘nalishlarda rivojlangan. Yevropa klassik 

musiqa anʼanalari doirasida Bax, Motsart va Bethoven kabi buyuk kompozitorlar 

musiqiy shakl va janrlarni mukammallashtirgan bo‘lsa, romantizm davrida 

Shopen, List va Chaykovskiy kabi ijodkorlar shaxsiy hissiyot va emotsional ifodani 

kuchaytirdilar. XIX asr oxiri va XX asr boshlarida esa milliy kompozitorlik 

maktablari shakllandi. Bu jarayonda kompozitorlar o‘z xalqining folklor manbalari, 

kuy va ohanglariga tayanib, professional musiqani boyitdilar. Natijada jahon 

musiqasi rang-baranglashib, har bir millatning o‘ziga xos badiiy ifodasi yuzaga 

chiqdi. Aynan shu jarayonda rus milliy kompozitorlik maktabi jahon miqyosida 

muhim o‘rin egalladi. 
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Nikolay Andreyevich Rimskiy-Korsakov (1844–1908) rus milliy 

kompozitorlik maktabining yetuk vakillaridan biridir. U “Qudratli beshlik” aʼzosi 

sifatida rus xalq musiqasi anʼanalarini professional kompozitorlik sanʼati bilan 

uyg‘unlashtirdi. Rimskiy-Korsakov ijodida folklor ohanglari, yorqin orkestr 

ranglari va obrazlarning badiiy boyligi yetakchi o‘rin tutadi.   Kompozitor, ayniqsa, 

orkestrlashtirish sanʼatini yangi bosqichga olib chiqqani bilan mashhur. Uning 

asarlarida har bir cholg‘u o‘ziga xos tembr va ifoda bilan ajralib turadi. 

“Sheherazade” simfonik syuitasi, “Qor qizi”, “Sadko” va “Oltin xo‘rozcha” 

operalari Rimskiy-Korsakov ijodining eng yorqin namunalaridandir. Ushbu 

asarlarda sharqona rang-baranglik, xalq ertaklari va epik obrazlar musiqiy jihatdan 

yuqori darajada ifodalangan. 

Rimskiy-Korsakov ijodida opera janri alohida o’rin egallaydi. U rus opera 

san’atini yangi bosqichga olib chiqqan kompozitorlardan biri hisoblanadi. Uning 

operalarida musiqiy dramaturgiya, sahnaviy obrazlar va orkestrning roli o‘zaro 

chambarchas bog’langan. Kompozitor opera asarlarida xalq ertaklari, tarixiy 

syujetlar va mifalogik mavzulardan keng foydalangan. Masalan,‘‘sadko’’ operasida 

rus xalq eposi asosida yaratilgan obrazlar orqali xalqning orzu-umidlari va 

ma’naviy dunyosini musiqiy jihatdan ifodalanadi. “Qor qiz”operasida esa tabiat va 

inson tuyg’ulari o‘rtasidagi munosabat nozik lirizm bilan ochib beriladi . Rimskiy-

Korsakov operalarida xor sahnalari, orkestr intermediyalari va vokal partiyalar bir-

birini to‘ldirib, yaxlit badiiy tizimini hosil qiladi. 

Rimskiy-Korsakov dunyo musiqiy tarixida orkestrlashtirish ustasi sifatida 

tan olingan. U orkestr cholg’ularining tembr imkoniyatlarini chuqur bilgan va 

ulardan maqsadga muvofiq foydalangan. Kompozitor asarlarida rang-barang 

tovush palitrasi orqali musiqiy obrazlar jonlantiriladi. Uning orkestrlashtirish 

uslubi aniqlik, muvozanat va yorqinlik bilan ajralib turadi. Har bir cholg’u guruhi 

o’z vazifasiga ega bo’lib, umumiy musiqiy fikrga xizmat qiladi. Ayniqsa,yog’och va 

mis cholg’ularining o‘zaro uyg’unligini, zarbli cholg’ularning obraz yaratishidagi 

roli Rimskiy-Korsakov ijodida yaqqol namoyon bo‘ladi. 

Rimskiy-Korsakov rus milliy musiqa maktabining shakllanishi va rivojida 

muhim o‘rin tutgan. U "Qudratli beshlik" aʼzolari bilan birgalikda G‘arb musiqa 

anʼanalariga taqlid qilmasdan, milliy ruhga asoslangan professional musiqa 

yaratishni maqsad qilgan. Kompozitor xalq kuylarini qayta ishlash, milliy lad va 

ritmlardan foydalanish orqali rus musiqasiga yangi nafas olib kirdi. 

Bu yondashuv keyingi avlod kompozitorlari — Glazunov, Stravinskiy va 

boshqalarga kuchli taʼsir ko‘rsatdi. Natijada rus musiqa maktabi jahon miqyosida 

tan olingan mustaqil badiiy yo‘nalishga aylandi. Rimskiy-Korsakov nafaqat 

bastakor, balki yirik pedagog sifatida ham mashhur. U Sankt-Peterburg 
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konservatoriyasida uzoq yillar davomida dars bergan va ko‘plab mashhur 

kompozitorlarni tarbiyalagan. Uning pedagogik faoliyati musiqa taʼlimi tarixida 

muhim o‘rin egallaydi. Kompozitor talabalarga nafaqat nazariy bilimlar, balki 

amaliy ijodiy tajribani ham o‘rgatgan. U garmoniya, kontrapunkt va 

orkestrlashtirish fanlarini chuqur tizimlashtirib, musiqa taʼlimining ilmiy asoslarini 

mustahkamladi. Rimskiy-Korsakovning darslik va nazariy ishlari bugungi kunda 

ham dolzarb ahamiyatga ega. Bugungi kunda Rimskiy-Korsakov ijodi zamonaviy 

musiqa madaniyatida ham muhim o‘rin tutadi. Uning asarlari konsert zallari, opera 

teatrlari va musiqa festivallarida muntazam ijro etiladi. Shuningdek, kompozitor 

merosi kino va sahna sanʼatida ham keng qo‘llanilmoqda. Rimskiy-Korsakov 

musiqasidagi obrazlilik, rang-baranglik va milliylik bugungi tinglovchilar uchun 

ham dolzarb bo‘lib qolmoqda. Uning ijodi musiqaning tarbiyaviy va estetik 

imkoniyatlarini namoyon etib, yosh avlodni sanʼatga mehr ruhida tarbiyalashga 

xizmat qiladi. 

Rimskiy-Korsakovning ijodi nafaqat sahna va konsert amaliyotida, balki 

musiqa taʼlimi tizimida ham muhim o‘rin egallaydi. Uning asarlari 

orkestrlashtirish, garmoniya va kompozitsiya fanlarini o‘rganishda amaliy namuna 

sifatida keng qo‘llaniladi. Kompozitorning rang-barang tembrlar bilan ishlash 

uslubi, cholg‘ular imkoniyatlarini chuqur bilishi talabalarda musiqiy tafakkurni 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Rimskiy-Korsakov tomonidan yaratilgan nazariy 

qarashlar keyinchalik musiqa pedagogikasida mustahkam o‘rin egalladi. Uning 

tajribasi asosida shakllangan orkestrlashtirish tamoyillari bugungi kunda ham o‘z 

ahamiyatini yo‘qotmagan. Bu holat kompozitor ijodining barqaror va uzoq 

muddatli taʼsirga ega ekanini ko‘rsatadi. Rimskiy-Korsakov ijodi nafaqat rus 

musiqasi, balki jahon musiqa sanʼatiga ham sezilarli taʼsir ko‘rsatdi. Uning 

orkestrlashtirish bo‘yicha qarashlari keyingi avlod kompozitorlari uchun muhim 

maktab bo‘lib xizmat qildi. Ko‘plab yevropalik va rus bastakorlari uning 

tajribasidan ijodiy foydalanib, simfonik musiqa imkoniyatlarini kengaytirdilar. 

Bugungi kunda ham Rimskiy-Korsakov asarlari dunyo sahnalarida 

muntazam ijro etiladi, musiqa taʼlimi tizimida esa uning nazariy qarashlari muhim 

o‘quv manbasi sifatida o‘rganiladi. Bu holat kompozitor ijodining umumbashariy 

ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, kompozitorlar sanʼati musiqa sohasining 

rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Ular orqali musiqiy g‘oya shakllanadi, 

milliy madaniyat jahon miqyosiga ko‘tariladi. N.A. Rimskiy-Korsakov ijodi 

misolida ko‘rish mumkinki, kompozitorlik sanʼati milliylik va badiiy mahorat 

uyg‘unligi asosida yuksak natijalarga erishadi. Shuningdek, Rimskiy-Korsakovning 

pedagogik va nazariy merosi musiqa taʼlimi rivojiga katta hissa qo‘shgan. Uning 
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asarlari va qarashlari bugungi kunda ham yosh ijodkorlar va mutaxassislar uchun 

muhim ilmiy-amaliy manba bo‘lib xizmat qilmoqda. Bunday ijod namunalarini 

chuqur o‘rganish musiqa sanʼatining kelajakdagi taraqqiyoti uchun muhim 

ahamiyat kasb etadi. Xulosa qilib aytganda, kompozitorlar sanʼati musiqa 

sohasining rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega. Ular orqali musiqiy g‘oya 

shakllanadi, milliy madaniyat jahon miqyosiga ko‘tariladi. N.A.Rimskiy-Korsakov 

ijodi misolida ko‘rish mumkinki, kompozitorlik sanʼati milliylik va badiiy mahorat 

uyg‘unligi asosida yuksak natijalarga erishadi. Bunday ijod namunalarini o‘rganish 

bugungi musiqa sanʼati rivoji uchun ham muhim ilmiy va amaliy ahamiyat kasb 

etadi. 
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